SINISA - Sistema Nacional de Informacées em Saneamento Basico

Despesa

Cédigo
GFI2001
GFI2002
GFI2003
GFI2004
GFI2005
GFI2006
GFI2007
GFI2008

GFI2009

GFI2010

GFI2011

GFI12012

Agua -

Servico de Saneamento Ambiental de Rondondpolis - Rondondpolis/MT

Situacao - Finalizado pelo prestador

Descricao

Despesa com pessoal préprio do servico de abastecimento de dgua

Despesa com pessoal terceirizado do servico de abastecimento de dgua

Despesa com produtos quimicos do servico de abastecimento de agua

Despesa com energia elétrica do servico de abastecimento de dgua

Despesa com agua importada do servico de abastecimento de agua

Despesas fiscais ou tributdrias computadas na DEX do servico de abastecimento de dgua
Outras despesas de exploracao do servico de abastecimento de agua

Despesas de exploracao (DEX) do servico de abastecimento de agua

Despesas com juros e encargos do servico da divida, exceto variacdes monetaria e cambial
do servico de abastecimento de dgua

Despesa com variacdes monetarias e cambiais das dividas do servico de abastecimento de
agua

Despesas com amortizacdes do servico da divida de abastecimento de dgua

Despesas totais com o servico da divida de abastecimento de dgua

Valor

4.020.651,61

28.036.271,04

3.388.867,46

15.423.480,34

0,00

976.390,28

4.054.101,28

55.899.762,01

0,00

0,00

0,00

0,00

2024

Unidade
R$/ano
R$/ano
R$/ano
R$/ano
R$/ano
R$/ano
R$/ano
R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano
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Cédigo Descricao Valor Unidade

GFI2016 Despesas com depreciacao, amortizacao do ativo intangivel e provisdao para devedores 1.874.485,91 R$/ano
duvidosos do servico de abastecimento de dgua

GFI2017 Despesas fiscais ou tributdrias ndao computadas na DEX do servico de abastecimento de 0,00 R$/ano
agua

GFI2018 Despesas financeiras e de capital totais do servico de abastecimento de dgua 1.874.485,91 R$/ano

GFI2019 Outras despesas do servico de abastecimento de dgua 57.774.247,92 R$/ano

GFI2020 Despesas totais com o servico (DTS) de abastecimento de dgua 115.548.495,84 R$/ano

Investimentos Realizados pelo Prestador de Servicos
Codigo Descricao Valor Unidade

GFI2021 Investimento com recursos proprios realizado pelo prestador para o servico de 9.681.604,61 R$/ano
abastecimento de agua
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Cédigo

GFI12022

GFI12023

GFI12024

GFI2025

GFI12026

GFI12027

GFI12028

GFI12029
GFI12030

GFI2031

GFI12032

Descricao

Investimento com recursos onerosos realizado pelo prestador para o servico de
abastecimento de dgua

Investimento com recursos nao onerosos realizado pelo prestador para o servico de
abastecimento de agua

Investimento total realizado pelo prestador para o servico de abastecimento de dgua

Investimento realizado pelo prestador destinado a reposicao de infraestrutura de captacao
ou tratamento de agua

Investimento realizado pelo prestador destinado a ampliacao da capacidade de captacao ou
de tratamento de dgua

Investimento realizado pelo prestador destinado a captacdo ou ao tratamento de dgua

Investimento realizado pelo prestador destinado a reposicao de infraestrutura de
distribuicdo de agua

Investimento realizado pelo prestador destinado a ampliacao da distribuicdo de agua
Investimento realizado pelo prestador destinado a distribuicdo de agua

Investimento realizado pelo prestador destinado a outras aplicacdes no sistema de
abastecimento de dgua

Despesas capitalizaveis realizadas pelo prestador para o servico de abastecimento de dgua

Valor

0,00

3.642.682,67

13.324.287,28

0,00

8.896.684,86

8.896.684,86

0,00

4.427.602,42
4.427.602,42

0,00

0,00

Unidade

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano
R$/ano

R$/ano

R$/ano
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Investimentos Realizados pelo Estado

Cédigo

GFI12033

GFI2034

GFI2035

GFI2036

GFI12037

GFI12038

GFI2039

GFI12040

GF12041
GFI12042

GF12043

GF12044

Descricao Valor

Investimento com recursos préprios realizado pelo Estado para o servico de abastecimento
de dgua

Investimento com recursos onerosos realizado pelo Estado para o servico de abastecimento
de 4gua

Investimento com recursos nao onerosos realizado pelo Estado para o servico de
abastecimento de dgua

Investimento total realizado pelo Estado para o servico de abastecimento de dgua

Investimento realizado pelo Estado destinado a reposicao de infraestrutura de captacao ou
tratamento de agua

Investimento realizado pelo Estado destinado a ampliacdo da capacidade de captacao ou
tratamento de dgua

Investimento realizado pelo Estado destinado a captacdo ou ao tratamento de dgua

Investimento realizado pelo Estado destinado a reposicao de infraestrutura de distribuicao
de 4dgua

Investimento realizado pelo Estado destinado a ampliacao da distribuicdo de agua
Investimento realizado pelo Estado destinado a distribuicao de agua

Investimento realizado pelo Estado destinado a outras aplicacdes no sistema de
abastecimento de agua

Despesas capitalizaveis realizadas pelo Estado para o servico de abastecimento de agua

Unidade

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano

R$/ano
R$/ano

R$/ano

R$/ano
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Quadro de Pessoal
Codigo Descricao
GFI2045 Quantidade de pessoal préprio do servico de abastecimento de dgua
GFI2046 Quantidade de pessoal terceirizado do servico de abastecimento de dgua

GFI2047 Quantidade total de pessoal do servico de abastecimento de dgua

Valor

18

148

166

Unidade

trabalhadores

trabalhadores

trabalhadores

Observacoes, Esclarecimentos ou Sugestdes
Cddigo Descricao

GFI2099 Observacdes, esclarecimentos ou sugestoes
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